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Begrundelsen herfor er, som det fremgår af betænkningerne til 
lovforslaget, 홢at prisstoploven, der gennemførtes i hastværk i folke- 
tinget lørdag den 4. december 1976, fører til aldeles urimelige resul- 
tater i den i ændringsforslaget beskrevne situation. 

Uden at forslagsstillerne i øvrigt kan godkende andre enkeltheder 
i nævnte lov, som de stemte imod, ønsker de gennem nærværende for- 
slag hurtigt at få afbødet i hvert tilfælde den pågældende kæmpe- 
urimelighed". 

Lov om stop for pris-, husleje- og indkomststigninger er omtalt 
under A. I. nr. 12. 

Lovforslaget nåede ikke at komme til 1. behandling inden folke- 
tingsvalget var udskrevet. 

82. Forslag til lov om ændring af lov om stop for pris-, hus- 
leje- og indkomststigninger. (Kaj Hansen (DKP), Freddy Mad- 
sen (DKP) og Knud Jespersen (DKP). 

Fremsat 18/1 F. sp. 3819 Forslag som fremsat A. sp. 2855 

Ved lovforslaget forlænges huslejestoppet fra 1. marts 1977 til 
I. marts 1979. 

Endvidere bestemmes det, at rentesikringsydelserne efter 
lovgivningen om boligbyggeri ikke aftmppes i lovens gyldigheds- 
periode. 

Om baggrunden for lovforslaget hedder det i de ledsagende be- 
mærkninger: 

홢Lov om stop for pris-, husleje- og indkomststigninger udløber 
henholdsvis den 28. februar og 1. marts 1977. Det betyder, at hus- 
lejestoppet ophører den 1. marts 1977, hvorefter der vil kunne ud- 
løses en huslejeeksplosion. Lejerne såvel i det private udlejnings- 
byggeri som i almennyttigt byggeri er forud for lovens vedtagelse på- 
lagt meget store huslejestigninger, og det vil være uforsvarligt og hen- 
synsløst at sætte en ny bølge af huslejestigninger i gang. 

Hensigten med lovforslaget er at fortsætte huslejestoppet, indtil 
boliglovgivningen ændres, således at de store huslejeforhøjelser som 
følge af renteaftrapning og driftsstøtteaftrapning kan undgås og 
lejerne i private udlejningsejendomme sikres mod spekulations- og 
moderniseringsforhøjelser. 

Lovens gyldighedsperiode er fastsat under hensyn til augustfor- 
ligets indkomstpolitiske lønramme." 

Lovforslaget nåede ikke at komme til 1. behandling, forinden ny- 
valg til folketinget blev udskrevet. 


